
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800142

142

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 - Objeto: aquisição de álcool gel e máscaras
de tecido que serão utilizados em ações de prevenção ao COVID 19, em atendimento a
solicitação da Secretaria municipal de Saúde. As proposta poderão ser incluídas no sistema
www.licitacoes-e.com.br, a partir da data 18/08/2020 às 12:00 horas. Divulgação da
proposta de preço e abertura: 28/08/2020 a partir das 09h00min. (horário de Brasília). O
Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: www.licitacoes-e.com.br ou na sala do
setor de licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça
Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-
000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h ou através de
email:licitacao.montesanto@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 - Objeto: aquisição de equipamentos
médicos, conforme solicitação da Secretaria municipal de Saúde. As proposta poderão ser
incluídas no sistema www.licitacoes-e.com.br, a partir da data 18/08/2020 às 12:00 horas.
Divulgação da proposta de preço e abertura: 28/08/2020 a partir das 11h00min. (horário
de Brasília). O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: www.licitacoes-
e.com.br ou na sala do setor de licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo,
com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-
1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h ou
através de email:licitacao.montesanto@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 - Objeto: Aquisição de mesas, cadeiras e
baquetas destinado a estruturação do Hospital Municipal Monsenhor Berenguer, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. As proposta poderão ser incluídas no sistema
www.licitacoes-e.com.br, a partir da data 18/08/2020 às 12:00 horas. Divulgação da
proposta de preço e abertura: 31/08/2020 a partir das 09h00min. (horário de Brasília). O
Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: www.licitacoes-e.com.br ou na sala do
setor de licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça
Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-
000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às 12:00h ou através de
email:licitacao.montesanto@gmail.com.

Monte Santo-BA, 17 de agosto de 2020
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2020

Objeto: aquisição de medicamentos. Dia 31/08/2020 às 9h. Menor preço por lote.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu-BA, 17 de agosto de 2020.
ANSELMO LUIZ GÓES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 02 (duas) ambulâncias 0KM de
simples remoção, equipadas com ar condicionado, direção hidráulica, air-bag duplo, freios
abs, flex com motorização mínima de 1.4 cilindradas e 85 cv de força, para atender a
demanda da secretaria de saúde do Município de Mortugaba-Ba. ID: 829904.
Abertura/Horário: 27/08/2020 - 14:00h. Informações setor de Licitação, na Rua Francisco
Silva, N°15, Centro - Telefone: (77) 3464-2212, das 08:00 ao meio dia.

Mortugaba, 14 de agosto de 2020.
ANDERSON DIAS DA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos / materiais
permanentes (remanescentes) dos pregões 011, 012 e 013/2019 com uso de recursos de
Emendas Parlamentares Nº 10535.009000/1180-03, 10535.009000/1180-04,
10535.009000/1150-03, para atender demanda do Município de Mortugaba - Bahia.
ID:829637. Abertura/Horário: 27/08/2020 - 10:00h. Informações setor de Licitação, na Rua
Francisco Silva, N°15, Centro - Telefone: (77) 3464-2212, das 08:00 ao meio dia.

Mortugaba, 14 de agosto de 2020.
ANDERSON DIAS DA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

Registro de preço para futura e eventual aquisição de diversos equipamentos eletro-
eletrônicos para atender a demanda da secretaria municipal de educação de Mortugaba-
Ba. ID: 830017. Abertura/Horário: 28/08/2020 - 09:00h. Informações setor de Licitação, na
Rua Francisco Silva, N°15, Centro - Telefone: (77) 3464-2212, das 08:00 ao meio dia.

Mortugaba, 14 de agosto de 2020.
ANDERSON DIAS DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: pavimentação asfáltica, com tratamento superficial duplo - TSD, no Município.
Menor preço global. Dia 01/09/2020 às 15h. Informações: na CPL, Rua Eronides S.
Santos, 47.

Mulungu do Morro-Ba, 17 de agosto de 2020.
FREDSON COSME A. DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação na modalidade: Tomada de
Preços nº 006/2020, em 02/09/2020, às 09 horas, para a contratação de empresa para
prestação de serviços de execução de obra de pavimentação das ruas do Povoado
Portelinha, neste município de Nordestina/BA, tipo Menor Preço Global. O edital está
disponível no setor de licitação, na Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro -
Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
CNPJ 13.798.905/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020-PE

Licitação nº 830541 Sistema Licitações-e. Prazo Reduzido Em Observância à Lei 13.979/20.
- Objeto: Aquisição de insumos para fins de saúde visando o abastecimento das unidades
ambulatoriais e hospitalares e a garantia das medidas preventivas e de contenção para os
trabalhadores da saúde no cenário de pandemia do novo Coronavírus (produtos para
saúde) destinados a atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Oliveira dos Brejinhos/Ba, conforme especificações, quantidade e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento
das Propostas: até 08:00h do dia 25/08/2020; Sessão: às 14:00h do dia 25/08/2020, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao;
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial; http://www.licitacoes-e.com.br;
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro,
Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 07:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. Fone: (77)
3642-2157, ou através do e-mail: licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br.

ANTONIO FELIX LEITE
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Objeto: Aquisição de EPI'S em geral, material de limpeza e medicamentos para serem
utilizados nas Unidades Básicas de Saúde, barreiras Sanitárias e nos Profissionais da
Assistência Social em atendimento do SUAS, deste Município no enfrentamento do
coronavírus (COVID-19), para o exercício de 2020.ABERTURA:28/08/2020, às 08:30h - A
retirada poderá ser por email:setordepregao2019pmp@gmail.com - Edital / Informações no
Setor de Pregão, Fone: 77 3471-2046 dàs 08:00 às 13:00 hs.

Paramirim-BA, 17 de agosto de 2020
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 157/2020

Pregão Eletrônico n° 157/2020. Tipo: Menor preço por item. Abertura: 31/08/2020 às
08:00h. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 158/2020

Pregão Eletrônico n° 158/2020. Tipo: Menor preço por item. Abertura: 31/08/2020 às
08:30h. Objeto: Contratação de empresa especializada para recarga de cartuchos. Edital e
atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 161/2020

Pregão Eletrônico n° 161/2020. Tipo: Menor preço por item. Abertura: 01/09/2020 às
08:30h. Objeto: Aquisição de Medicamentos. Edital e atos posteriores na Prefeitura
Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

O Município de Piripá - Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
legis-lação em vigor, faz saber que estão abertas as inscrições para contratação de profissionais em
CADASTRO DE RESERVA para intenção de CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, em caráter emergencial,
de profissionais por tempo determinado, com vistas à ampliação imediata da cobertura
assistencial à população, em decorrência da pandemia provocada pelo COVID-19 (Novo Corona
vírus). Todas as informações necessárias constarão no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
002/2020 e seus anexos, que estará à disposição dos interessados no Dário Oficial do Município
www.piripa.ba.gov.br e no Setor de Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 30 -
Centro - CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Piripá - Ba, 17 de Agosto de 2020.

FLAVIO OLIVEIRA ROCHA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar licitação na
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2020, cujo objeto é fornecimento de MEDICAMENTOS para a
Prefeitura Municipal de Pojuca/BA através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento às UNIDADES
BÁSICA DE SAÚDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA E CAPS e em atendimento as
demandas decorrentes da pandemia do COVID-19, no dia 01 de setembro de 2020 às 10:00hs.

ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO
Pregoeira


		2020-08-18T09:53:48-0300




